et frater suus Heinricus de Sülze. Bertoldus de Sülze. Acta anno domini m c lxxxvI,

indictione uu, nonas deeenibris.

521. io

Lawhjntf Ludwig III. überläßt kaußeeue dem Kloster Pforta einige dem Stifte Sulza gehörige Güter

zu PunkewUs. — Zeuge: P/ahgraf Hermann. Erfurt, 1186 Dez. 3.

Ihhchr.: Kop. Perg. Diplomat. Port. (San. XIII.) foi. 23. B&UoOet der IjmdaxAule Pforta. Phol. H. * A.

G«ir.: W.J/T, Chomt v>m Pfirta 1,U)1 (Crbervtamg).

Anm.zVersLSu.S30. 15

In nomine sanete et individue trinitatis. Ludewicus tercius divina annnentc

dementia lantgravius Thuringie. Cum Portenais ecclesie fratribus speciali affectu et de-

voeione bactenus astricti fuerimus, iustis ipsorum peticionibus annuere et utilitatibus pro-

videre dignuui putavimus. Cunctis igitur notificandum duximus tarn modernis quam

posteris, quod nos quasdam proprietates nostras in Puncwicz stipendiis canonicorum in ao

Sülze attinentes cum ipsorum assensu atque rogatu ab eisdem canonicis pro melioribus

posaesaionibus plene a nobia absolutas vcnerabili abbati de Porta Adelloldo et fratribus

suis, partim peticionis corum intuitu, partim pro remedio an iine nostre cum consenau

omnium heredum nostrorum cum omnibus attinentiis et utilitatibus viis et inviis cultis et

incultis pratis et ailvis aquis et pascuis pro precio cc marcarum contulimus hac sane 25

interposita pactione, ut cosdem fratres ab omni iure advocatie liberos et absolutos faciatis').

Ut autem hec firma et inconvulsa in posterum jMjrsevcrcnt, honestarum personarum teati-

monio et sigilli nostri inpressione timiaviimis. Testes autein hü sunt. Hcidenricua pre-

positus de Sülze. Canonici. Gevebardus archipresbiter. Gotheacalcus. Theodericua,

Bertoldus et ceteri fratrea. Ekehardus acriptor. Bruno sacerdoa de Kkarsberg. Her- so

mannus palatinus. Comes Fridcricus. Cornea Kdclgerus. Comes Heinricus de Buch.

Cornea Heinricus de Heldcrungcn. Heinricus de Alderstete. Lupb de Itosla. Cunemundus

de Kkarsberg et filii eius. Bertoldus de Tbuteleiben. Hermannus et Fridericus fratres

de Saleke. Christianns de Kkarsberg et alü quam plurcs. Data Krfordie anno ab in-

cnmatione domini mclxSsvi, indictione ini, ib. nonas decembris. S5

521. a) forijunu» I\,rtm*r ftwu»umj*btu*.
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Erdiischof Wichmunn überträgt dem Grafen Konrad von Feilstem die Advokatie über die dem Kl.

Sciteristetien geschenkten Güter jenseits der Ybbs. — Zeuge: Markgraf Dato. 1186.

Iftlschr.: Or. Perg. Archiv Kl. Seitensletten. Ihn S. ist »ehr verletzt, brfimict *ich in Her Mitte des unfern Höndes und
f> ist durch zvei Pergamentstreifen festgemacht.

Gedr.: Ilaab, Urkunden*, des St. Seitenstetten 21.

adhibitis idoneis teatibus quorum nomina sunt licc. Dedo Orientalis marchio.

Otto de Itamesberg. Tlücppoldus de Krla. Hermannus de Hirzeberg. Folcmams de

Frisingen. Herengerua. Rodcngerus. Arnoldus de Gluzce. Bero pincenm et alii

10 quam plures.

Actum anno dominice incarnationis m £ i.xxxti, indictione v.

(SJ.)

523.

Markgraf Otto schlichtet einen zwischen «einem Vagallen Adelbert von Taubenheim und deuten frän-

16 tischen Unlerlhanen zu Taubenheim, Seifertulorf, Berbersdorf und Haßlau, entstandenen Streit. —
Zeugen: Markgraf Ihdo, Albert, Sohn des Markgrafen Otto und dessen Bruder Dietrich.

Meißen, 1186.

Ihlschr.: Or. Pen/. Ifauptttwitsarrhiv Dresden jVo. H2K Die Urkunde trurde im Jahre 17b'9 in einer adeligen Lehnt-

kirche des Amts Meißen beim Einreißen einer Giebelmauer in einem Ifolzkastchen gefunden. Ihu Original befand

90 steh spater in der Pmuckautchen Sammlung; im Jahr* /*.« erwarb et dm llauptstaatsarchiv zu Dresden cm
dem ArchivHirektar Baur in Darmstadt käuflich. Das anhangende S. ist verloren. In dem angegebenen Drucke

fitulet sich eine Altbililung des S., uvlchet genau mit Taf. 1. 4 übereinstimmt, Heim Auffinden der Urkunde zerbrach

das S. in mehrere Stücke, auch dir Siegelschnur zerriß. X)och werden Hie einzelnen Stücke zusammengesetzt und mit

dem Originatsiegetstempel von Messing des Markgrafen Otto (Taf. I. Ö), veicher einige Jahre früher bei Halle aus-

25 gegruben worden, vollkommen übereinstimmend gefaulen. Vagi. Potte, Lehre con den Pricaturk. S. 141 Anm. 2

;

S. 144 Anm. 2; S. 14*; S. 16.9 Anm. 1.

Gedr.: Sammlung vermischter Nachrichten zw täehs. Geschichte 4,20'2.

iln nomine sanete et individue trinitatis. Oftto] divina favente gratia marchio

Misnensis.!
|
Qnoniam ad hoc marchie prineipatum tenemna, ut non solutn iniuriosorum

30 rebelliones et temerariaa
|
insolentiaa propulsemus, vemm etiam Omnibus pacem et iusti-

ciam a nobis expectantibus prompjtos et paratos nos exhibeamus, pro iure nostri prineiparus

adjuvante deo aatia agimus, ut omnes pro quibuslibet necessitatibus suis nos eonveniant,

sicut a nobis expetunt, »olatium et refugium aalvo tenore iusticie aput nos inveniant Qua-

propter notum sit omnibus presentibus et futuris, quod ad eontrovereiam inter Adelbertvm

3& tidelem nostrum de Duvenheim et Franconea suos de Duvenheim, de Siuritthisaare, de

Enerberrindort, de Hascia decidendam, in quantum potuimus Studium et cor apposnimus

et ex tidelium nostrorurn consilio et utriusque partis collaudamento, eontentione« inter eos

habitas perpetualiter diremimus ea videlicet iuris posirione, doroino auo Adelberto vel

posteris suis de dimidio novali, quod vulgaritcr dimidium leben dicitur, annnatim Misnensis

40 argenti fertonem peraolvant et sie de generali placito iardink scilicet*) et de obaervatione,

528. a) sUicet.
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qne Theothonicc vara dicitur, et omni genere cxactionis, peticionis et servicü, nisi per

spontaneam voluntateni corum tiat, liberi existant. Si vcro tani ardua causa inter eos

emerserit, quam per se sopire non sufficiant, tunc dominus eorura vocatus veniat et secun-

dum consilium eorum ordinet et componat. Et quoniam temporis prolixitaa plerumque

de preteritis posteros dubios reddere aolet et incertos, institutum hoc coram nobis factum, 5

ne dcinceps quis in irritum duccrc valeat, hanc kaitam inde conscribi fecimus et sigilli

nostri inpressione roboravimus adiunctis testibus, quorum nomina sunt hec. Dedo marchio.

Albertus filius meus. Tbeodricus frater suus. Conradus prefectus de Dewin et prcfectus

de Donin. Henrieus et Walterus Misncnsis ecclcsie canonicus. Anseimus. Sigemuudus.

Sifridus. Adelbertus capellanus meus. Theodricus plebanus de Duucnheim et tideles 10

nostri Swidegerus de Imeniz. Johannes de Chriguz. Theodricus de Miltiz. .Magnus de

Purmeiz et ministerialcs nostri Rudolfus de Rathin. Wluericus. Fridericus de Marus.

Arnoldus de Zwlowin et alii quam plures liberi ac ministeriales. Acta autem Bunt hec in

Misne anno ab incarnatione domini millesirao centesimo octoge*imo sexto, regnante Fride-

rico Roraanorum imperatore glorioso, presidente Misneimis cathedre Martiuo episoopo, sub 15

Uttone marclüonc, feliciter amen.

(SD.)

524.

Ijandgraf iAidvrig HL errichtet mit dem Akte Hermann von Retn/umhbrunn einen Tausch* —
Zeugt : Pfalsgraf Hermann. Vach*, 1186. 20

HdKhr.: Or. Prrg. Uan,- urW Otaalxircbv Gctha. Q Q I. y. 3'i. S, - Ttif. XI. 3. H. !*. A.

GWr..- Thür, tnen, M (mit SitgttobbMwy). Hnnrrr Prwk bei Wunde, //<•«. Imdeye**. 2, Urhmdenb. 504.

iln nomine sanete et individue trinitatis Lvdwicus dei gratia:
|
tertius huius

nominis Tli^ringie lautgravius presentibus et futuris fidelibus veram in vero salutari

salutem. Sacratissime fidelium universitati
|

significamus, quod familiaris noster Heri- 35

mannus dei gratia abbas in Reinhersbrunn cum pari fratrum eiusdem ecclcsie ooniventia

quadam assolita mausuetudine
|
nostram sollicitavit diligentiam de meliorandis et ampli-

ficandis ecclesie prenotate tenninis, ut, quemadmodum nostris ac predecessoruro nostro-